CCSEAERUJ - Publicagoes Técnicas

) Titulo Autor Ano Més N° de exemplares Observagoes
A Engenharia de Trafego Urbano e o Cédigo Nacional de Transito Eng. Renato Morgado
Abastecimento d'Agua Ernest W. steel 1966
Agenda Técnica Eng® Benjamin B. Frankel 1966
AT AR Arq. Carlos Alberto Tauil / Eng. Cid Luiz 1981 42 Ediggo
Racca
Andlise dos vazios das Misturas Betaminosas Eng® Luiz P. V. Andreatini 1970 N°330
Anuario Estatistico do Estado do Rio de Janeiro CIDE 1995 - 1996
Apostilas Técnicas -
. Cadernos de Muros de Arrimo Antonio Moliterno 1980
; Cinco Anos de Desenvolvimento das Emulsdes... Eng° Jean Claude Vogt 1971 N° 533
. Cadigo de Instalagdes de Esgotos Sanitarios no Estado da Guanabara. S/D
Computing and Computer Science T. D. Sterling and S. V. Pollack 1970
18]
; Concrete Shore Protection Portland Cement Association
. Cozinhas, ETC.Um estudo sobre as zonas de servigo da Casa Paulista Carlos A. C. Lemos 1978 22 edigdo / Ed. Perspectiva
Critério de Prioridades para Estradas Vicinais do Brasil Danilo Pardal Coimbra Tabosa 1971 N° 548
| 16]
Curso de Especializ. de Pavimentagdo Rodoviaria -A Nova Rodovia BR 2 Eng® Roberto Ferreira Lassance 1959
17
. Curso de Especializagdo de Pavimentagdo Rodoviaria -Plano Rod.Nacional Eng® Geraldo Bastos da Costa Reis 1959
Curso de Especializagdo de Pavimentagao Rodoviaria -Solenidade de Inst. De Pesquisas Rodovidrias 1961
19 |[Encerramento
Curso de Hiperestatica Aderson Moreira da Rocha 1937
2
o Curso de Mecanica dos Solos e Fundagdes A. J. da Costa Nunes 1956
) Curso Pratico de Concreto Armado 1960
Dana's Textbook os Mineralogy Edward Salisbury Dana 1932
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Deficiéncias Minerais em Animais de Producéo.

Distancias Quilométricas da Sup. de Produgéo 3.2

Elaboracao de Laudo Tecnico de Vistoria Predial-Guia de Procedimentos

Engenharia de Avaliagbes

Engenharia do saneamento ambiental. Rio de Janeiro: LTC.

Handbook of Appled Hydraulics

Highway Engineering

Hydraulica Applicada. Abastecimento das Aguas

Il Congresso Brasileiro de Engenharia e Industria. Vol. 1

Il Congresso Brasileiro de Engenharia e Industria. Vol. 2

Importancia da Viscosidade dos Asfaltos...

L'approvisionnent en Eau Dans Les Pays en Developpement

Legislagéo Profissional

Los Angeles - City Building

Manual Basico de Engenharia Ferroviaria

Manual de Dosagem e Controle de Concreto

Manual de Primeiros Socorros do Engenheiro e do Arquiteto

Manual Pratico de Escavacéo. Terraplanagem e Escavagéo de Rocha

Maos a obra, Dicas Importantes para construir ou reformar a sua casa.
Associagdo Brasileira de Cimento Portland

Mesa Redonda e Palestras Proferidas no Brasil - Inst. Pesquisas Rodoviarias

Objetivos de Desenvolvimento do Milénio - Relatério Nacional de
Acompanhamento.

Pesquisas Rodoviarias, um desafio atual.

Carlos Hubinger Tokarnia, Paulo Vargas

Peixoto, et al.

Coordenagédo de Maria Passos

Francilio Paes Leme

Calvin Victor Davis

Paul H. Wright / Radnor J. Paquette

Lucio José dos Santos

Eng® Caetano Santiago Colle Munhoz

José Roberto de A. P.do Rego Monteiro

Conselho Regional de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia do Est. do RJ

Rui José da Silva Nabais

Paulo Helene / Paulo Terzian

Manoel Henrique Campos Botelho

Hélio de S. Ricardo / Guilherme Catalani

0. J. Porter

IPEA - Instituto de Pesquisa Economica
Aplicada

Eng® Boruch Meier Grinblat

2010

1976

2014

1984

1952

1987

1916

1946

1946

1970

1974

1979

1946

2014

1992

1984

1990

1964

mai/14

1966

Setembro

04 exemplares

Editora Helianthus

12 edicédo

22 edicéo

N° 486
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Planasa um Plano em Marcha

Planejamento e Controle de Obras com o MS-Project 2013
Planejamento e Controle de Obras com o MS-Project 2013
Planejamento e Proj. dos Sist. Urbanos de Esgotos Sanitarios. CETESB

Plano Especial de Pavimentag&o - 2- Sec. de Obras Pub. Est. da Guanabara.
Plantas Téxicas do Brasil para Animais de Produgéo
Problems in Applied Hydrology

Procedimentos para execugdo de servicos.CGO-OBRAS.Sec.Mun.de Obras e
Serv.Publicos.

Proceedings

Produtividade de equipamento rodoviario; andlise do desenvolvimento do
equipamento e consumo dos fatores da produgao...

Projeto de Mistura de Solos e Agregados...

Sceptre: A Computer Program for Circuit and Systems Analysis
Seguranga e Acidente - Instituto de Pesquisas Rodoviarias
Subsurface Drainage

Teoria e Técnicas de Tratamento de Agua. Rio de janeiro: ABES.
The Fluvial System

Transactions- American Society of Civil Engineers

Tratamento de Esgotos Domésticos

Um Sistema de Avaliagao da Suficiéncia de Rodovias- Inst. Pesq. Rodoviarias
Urbanismo: La Tecnica

Water Supply at National Level a Permanent Solution

Waterhammer Analysis

José Roberto de a.p. do Rego Monteiro

Rosaldo de Jesus Nocéra

Rosaldo de Jesus Nocéra

Francilio Paes Leme

Inst. de Pesquisas Rodoviarias

Carlos Hubinger Tokarnia, Paulo vargas
Peixoto, et al.

E. F. Schulz

DNER

Eng® José Beltrdo de Castro

James C. bowers / Stephen R. Sedore

Eng® Boruch Meier Grinblat

Francilio Paes Leme

Stanley A. Schumm

Eduardo Pacheco Jordao / Constantino
Arruda Pessba

Eng® Waldomiro Gomes da Silva

Giorgio Rigotti

José Roberto de a.p. do Rego Monteiro

John Parmakian

1974

2013

2013

1977

S/D

2012

1976

1943

1977

1969

1971

1965

1938

1990

1977

1946

1966

1955

1972

1963

02 exemplares

02 exemplares

PCO 2013 Avangado

PCO 2013 Fundamental

Séao Paulo

22 edicéo

Rio de Janeiro.

N° 436

22 edicéo

62 edicéo
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Zoneamento do Municipio Regulamentacéo.
68
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