	A	В	С	D	Е	F
1	CCSEAERJ - Publicações Técnicas					2018
2	Título	Autor	Ano	Mês	Nº de exemplares	Observações
3	A Engenharia de Trafego Urbano e o Código Nacional de Trânsito	Eng. Renato Morgado				
4	Abastecimento d'Agua	Ernest W. steel	1966			
5	Agenda Técnica	Engº Benjamin B. Frankel	1966			
6	Alvenaria Armada	Arq. Carlos Alberto Tauil / Eng. Cid Luiz Racca	1981			4ª Edição
7	Análise dos vazios das Misturas Betaminosas	Engº Luiz P. V. Andreatini	1970			N°330
8	Anuário Estatístico do Estado do Rio de Janeiro	CIDE	1995 - 1996			
9	Apostilas Técnicas -					
10	Cadernos de Muros de Arrimo	Antonio Moliterno	1980			
11	Cinco Anos de Desenvolvimento das Emulsões	Engº Jean Claude Vogt	1971			Nº 533
12	Código de Instalações de Esgotos Sanitários no Estado da Guanabara.		S/D			
13	Computing and Computer Science	T. D. Sterling and S. V. Pollack	1970			
14	Concrete Shore Protection	Portland Cement Association				
15	Cozinhas, ETC.Um estudo sobre as zonas de serviço da Casa Paulista	Carlos A. C. Lemos	1978			2ª edição / Ed. Perspectiva
16	Critério de Prioridades para Estradas Vicinais do Brasil	Danilo Pardal Coimbra Tabosa	1971			Nº 548
17	Curso de Especializ. de Pavimentação Rodoviária -A Nova Rodovia BR 2	Engº Roberto Ferreira Lassance	1959			
18	Curso de Especialização de Pavimentação Rodoviária -Plano Rod.Nacional	Engº Geraldo Bastos da Costa Reis	1959			
19	Curso de Especialização de Pavimentação Rodoviária -Solenidade de Encerramento	Inst. De Pesquisas Rodoviárias	1961			
20	Curso de Hiperestatica	Aderson Moreira da Rocha	1937			
21	Curso de Mecanica dos Solos e Fundações	A. J. da Costa Nunes	1956			
22	Curso Prático de Concreto Armado		1960			
23	Dana's Textbook os Mineralogy	Edward Salisbury Dana	1932			

	A	В	С	D	E	F
1	CCSEAERJ - Publicações Técnicas	Colunas I	Colunas2	Colunas3	Colunas4	2018
24	Deficiências Minerais em Animais de Produção.	Carlos Hubinger Tokarnia, Paulo Vargas Peixoto, et al.	2010			Editora Helianthus
25	Distâncias Quilométricas da Sup. de Produção 3.2		1976			
26	Elaboração de Laudo Tecnico de Vistoria Predial-Guia de Procedimentos		2014		04 exemplares	
27	Engenharia de Avaliações	Coordenação de Maria Passos				1ª edição
28	Engenharia do saneamento ambiental. Rio de Janeiro: LTC.	Francilio Paes Leme	1984			2ª edição
29	Handbook of Appled Hydraulics	Calvin Victor Davis	1952			
30	Highway Engineering	Paul H. Wright / Radnor J. Paquette	1987			
31	Hydraulica Applicada. Abastecimento das Aguas	Lucio José dos Santos	1916			
32	II Congresso Brasileiro de Engenharia e Indústria. Vol. 1		1946			
33	II Congresso Brasileiro de Engenharia e Indústria. Vol. 2		1946			
34	Importância da Viscosidade dos Asfaltos	Engº Caetano Santiago Colle Munhoz	1970			N° 486
35	L'approvisionnent en Eau Dans Les Pays en Developpement	José Roberto de A. P. do Rego Monteiro	1974			
36	Legislação Profissional	Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Est. do RJ	1979			
37	Los Angeles - City Building		1946			
38	Manual Básico de Engenharia Ferroviária	Rui José da Silva Nabais	2014			
39	Manual de Dosagem e Controle de Concreto	Paulo Helene / Paulo Terzian	1992			
40	Manual de Primeiros Socorros do Engenheiro e do Arquiteto	Manoel Henrique Campos Botelho	1984			
41	Manual Prático de Escavação. Terraplanagem e Escavação de Rocha	Hélio de S. Ricardo / Guilherme Catalani	1990	Setembro		
42	Mãos à obra, Dicas Importantes para construir ou reformar a sua casa. Associação Brasileira de Cimento Portland		,			
43	Mesa Redonda e Palestras Proferidas no Brasil - Inst. Pesquisas Rodoviárias	O. J. Porter	1964			
44	Objetivos de Desenvolvimento do Milênio - Relatório Nacional de Acompanhamento.	IPEA - Instituto de Pesquisa Economica Aplicada	mai/14			
45	Pesquisas Rodoviárias, um desafio atual.	Engº Boruch Meier Grinblat	1966			

	A	В	С	D	E	F
1	CCSEAERJ - Publicações Técnicas					2018
46	Planasa um Plano em Marcha	José Roberto de a.p. do Rego Monteiro	1974			
47	Planejamento e Controle de Obras com o MS-Project 2013	Rosaldo de Jesus Nocêra	2013			PCO 2013 Avançado
48	Planejamento e Controle de Obras com o MS-Project 2013	Rosaldo de Jesus Nocêra	2013			PCO 2013 Fundamental
49	Planejamento e Proj. dos Sist. Urbanos de Esgotos Sanitários. CETESB	Francilio Paes Leme	1977			São Paulo
50	Plano Especial de Pavimentação - 2- Sec. de Obras Pub. Est. da Guanabara.	Inst. de Pesquisas Rodoviárias	S/D		02 exemplares	
51	Plantas Tóxicas do Brasil para Animais de Produção	Carlos Hubinger Tokarnia, Paulo vargas Peixoto, et al.	2012			2ª edição
52	Problems in Applied Hydrology	E. F. Schulz	1976			
53	Procedimentos para execução de serviços.CGO-OBRAS.Sec.Mun.de Obras e Serv.Públicos.		S. D.			Rio de Janeiro.
54	Proceedings		1943			
55	Produtividade de equipamento rodoviario; análise do desenvolvimento do equipamento e consumo dos fatores da produção	DNER	1977			
56	Projeto de Mistura de Solos e Agregados	Engº José Beltrão de Castro	1969		02 exemplares	Nº 436
57	Sceptre: A Computer Program for Circuit and Systems Analysis	James C. bowers / Stephen R. Sedore	1971			
58	Segurança e Acidente - Instituto de Pesquisas Rodoviárias	Eng <sup>o</sup> Boruch Meier Grinblat	1965			
59	Subsurface Drainage		1938			
60	Teoria e Técnicas de Tratamento de Água. Rio de janeiro: ABES.	Francilio Paes Leme	1990			2ª edição
61	The Fluvial System	Stanley A. Schumm	1977			
62	Transactions- American Society of Civil Engineers		1946			
63	Tratamento de Esgotos Domésticos	Eduardo Pacheco Jordão / Constantino Arruda Pessôa				6ª edição
64	Um Sistema de Avaliação da Suficiência de Rodovias- Inst. Pesq. Rodoviárias	Engº Waldomiro Gomes da Silva	1966			
65	Urbanismo: La Tecnica	Giorgio Rigotti	1955			
66	Water Supply at National Level a Permanent Solution	José Roberto de a.p. do Rego Monteiro	1972			
67	Waterhammer Analysis	John Parmakian	1963			

	A	В	С	D	Е	F
1	CCSEAERJ - Publicações Técnicas					2018
68	Zoneamento do Municipio Regulamentação.					